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15 sierpnia 2021 r. na Kracz-
kowskich Błoniach odbyła się 
wyjątkowa uroczystość upamięt-
niająca 120 rocznicę poświęcenia 
przez ks. Stojałowskiego Krzyża 
oraz 40 rocznicę jego odbudo-
wy przez ludzi Solidarności. Or-
ganizatorami wydarzenia były: 
Parafia pw. św. Mikołaja Bisku-
pa w Kraczkowej oraz Starostwo 
Powiatowe w Łańcucie, a obję-
ły go swym patronatem: Insty-
tut Pamięci Narodowej Oddział 
w Rzeszowie, Region Rzeszowski 
NSZZ “Solidarność”, NSZZ RI “So-
lidarność”, Stowarzyszenie Osób 
Represjonowanych w Stanie Wo-
jennym Województwa Podkar-
packiego oraz Powiat Łańcucki.

Przemawiając podczas uroczy-
stości, Bogumiła Stec-Świderska 
powiedziała m.in.: – Jeśli bra-
kuje nam dziś jedności, uczmy 
się od Krzyża na nowo, że drugi 
człowiek to Twój brat, że jedność 
znaczy solidarność, poświęcenie, 
że miłość zaczyna się w rodzinie, 
ale też i w zakładzie pracy, w tru-
dzie na roli, okazywana pracow-
nikowi, ale i pracodawcy.

Historia Krzyża
Dla upamiętnienia rozpoczy-

nającego się dwudziestego wie-
ku, z inicjatywy ks. Stanisława 
Stojałowskiego (znanego gali-
cyjskiego działacza społeczne-
go, wydawcy pism dla ludności 
wiejskiej), na Kraczkowskich 
Błoniach ustawiony został dzie-
sięciometrowy Krzyż z surowego, 
niekorowanego dębu. Uroczy-
ste poświęcenie Krzyża, 20 paź-
dziernika 1901roku, było wielką  

120 rocznica postawienia Krzyża na Kraczkowskich Błoniach 
i 40 rocznica jego odbudowy, po zniszczeniu go przez armię sowiecką

W imię prawdy i sprawiedliwości

manifestacją patriotyczną. 
Uczestniczyli w niej m.in.: posło-

wie na sejm galicyjski, przedsta-
wi ciele samorządów wiejskich, 
tysiące mieszkańców Kraczko-
wej i okolicznych miejscowości, 
a także stacjonujący w Łańcucie 
huzarzy węgierscy. Od tego czasu 
kraczkowski krzyż stał się miej-
scem odbywania uroczystości re-
ligijno-patriotycznych.

W nocy, z 29 na 30 lipca 1944 r. 
żołnierze armii sowieckiej ścięli 
i porąbali Krzyż, a następnie uży-
li go jako opału w kuchni polowej. 

Postawienie nowego Krzyża
W okresie PRL, przez długie 

lata władze komunistyczne nie 
zezwalały na odbudowę Krzyża. 
Stało się to możliwe dopiero po 
sierpniu 1980 roku.

Nowy Kzyż, tym razem żelbe-
tonowy, postawiony został z ini-
cjatywy działaczy rolniczej „S” 
z Kraczkowej, dzięki ofiarności 
wielu osób. Poświęcony został 16 
sierpnia 1981 roku, a uroczystość 
ta była, podobnie jak osiemdzie-
siąt lat wcześniej, wielką mani-
festacją patriotyczną. Do Kracz-
kowej przybyli samochodami, 
furmankami i pieszo mieszkańcy 
licznych miejscowości, a wśród 
nich członkowie pracowniczej 
i rolniczej „S”.

25 lat później, w 105 rocznicę 
powstania Krzyża i 25 roczni-
cę jego odbudowy, na Krzyżu 
umieszczony został wizerunek 
Jezusa Ukrzyżowanego. Poświę-
cenia wizerunku dokonał 20 
sierpnia 2006 roku ks. bp. Ma-
rian Rojek.

je-kl

W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” udział 
w uroczystości wzięli Bogumiła Stec-Świderska, za-ca przewodniczącego 
ZR oraz poczet sztandarowy w składzie: Grzegorz Bar, Marek Uberman 

i Stanisław Wilczek. NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” rów-
nież wystawił poczet sztandarowy w składzie: Janusz Trybus, 

Roman Krzyśko i Władysław Wesół

W Sanktuarium bł. Władysława 
Findysza w Nowym Żmigrodzie 
23 sierpnia 2021 r. odbyły się 
uroczystości odpustowe ku czci 
bł. Władysława Findysza, kapłana 
i męczennika. Sumie odpustowej 
przewodniczył abp Edward No-
wak. W koncelebrze uczestniczy-
li: bp Jan Wątroba, bp Kazimierz 
Górny, ks. Wiesław Szurek, ks. 
Piotr Steczkowski oraz kapłani 
diecezjalni i zakonni.

W uroczystości udział wzięli 

Roman Jakim, przewodniczący 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność” oraz poczet sztan-
darowy w składzie: Anna Dziadek, 
Paweł Szpunar i Stanisław Jakim 
(na zdjęciu).

Od 2005 roku wizerunek bł. 
W. Findysza widnieje na awersie 
sztandaru Regionu Rzeszowskie-
go „S”, który bierze udział w naj-
ważniejszych wydarzeniach reli-
gijno-patriotycznych.

red. 

Odpust w Nowym Żmigrodzie

W całym kraju, 1 sierpnia 
o godz. 17.00 zabrzmiały syreny 
alarmowe w 77. rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego.

W Rzeszowie uroczystości tra-
dycyjnie odbyły się przed Pomni-
kiem Pamięci Żołnierzy Armii 
Krajowej Podokręgu „Rzeszów” 
przy Placu im. Armii Krajowej 
w Rzeszowie. Udział w nich wzięli 
również działacze NSZZ “Solidar-
ność: Roman Jakim, przewodni-
czący Zarządu Regionu Rzeszow-
skiego oraz poczet sztandarowy 
w składzie: Ewa Hadała, Marian 
Sikora i Andrzej Filipczyk.

red. 

W godzinę „W”
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